UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /GM-SLĐTBXH

       Đắk Nông, ngày     tháng     năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học

sinh trong giáo dục phổ thông năm 2022”

Kính gửi: ……………………………………..…………………………………………………………………………..……

Thực hiện Công văn số 1808/UBND-KGVX ngày 13/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc đẩy mạnh công tác định hướng về giáo dục

nghề nghiệp năm 2022; Kế hoạch số 827/KH-SLĐTBXH ngày 20/4/2022 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông về việc Tổ chức “Ngày

hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp” năm 2022.

Để chuẩn bị cho công tác tổ chức “Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục

nghề nghiệp” năm 2022, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổ chức Hội

nghị “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục

phổ thông năm 2022”, nội dung sau:

1. Thành phần mời

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Sở Lao động – TB&XH.

- Tham dự Hội nghị:

+ Sở Lao động - TB&XH và Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở và

Phòng chuyên môn có liên quan; Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông.

+ Đại diện các Sở, ngành: Sở Thông tin và Truyền Thông; Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn; Tỉnh Đoàn Đắk Nông; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; Lãnh đạo Phòng Giáo

dục và Đào tạo và Phòng Lao động – TB&XH các huyện, thành phố;

+ Đại diện cơ sở giáo dục nghề nghiệp: Trường Cao đẳng kỹ nghệ II (trực

thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội); Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk

Nông; Trường Trung cấp Kinh tế- Kỹ thuật Phương Nam; Trung tâm GDNN-

GDTX cấp huyện; các Trung tâm đào tạo lái xe ô tô;

+ Đại diện doanh nghiệp: Doanh nghiệp đã có tuyển dụng lao động qua

đào tạo của tỉnh; doanh nghiệp xuất khẩu lao động;

+ Đại diện báo, đài.

2. Thời gian và địa điểm

2.1. Thời gian: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 12/5/2022 (thứ năm).

2.2. Địa điểm: Tại Hội trường Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (địa

chỉ: 02 AmaJhao, Tổ 2, phường Nghĩa Đức, Tp. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông).

3. Nội dung: Đánh giá công tác giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông từ năm 2019-2021; định hướng

2

tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông

năm 2022 và trong thời gian tới…

Để Hội nghị đạt được kết quả tốt, Sở Lao động - TB&XH kính đề nghị

Quý đại biểu sắp xếp thời gian, tham dự đúng thành phần như đã nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Huyền).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị “ Giáo dục hướng  nghiệp và định hướng phân luồng học sinh

trong giáo dục phổ thông năm 2022”

(Kèm theo Giấy mời số              /GM-SLĐTBXH ngày     /5/2022 của Sở Lao động -

TB&XH tỉnh Đắk Nông)

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện Ghi chú

1 8h00’-8h30’ Đón tiếp Đại biểu, cung cấp tài liệu...

chuẩn bị Hội nghị

Phòng Lao động - Việc

làm và Giáo dục nghề

nghiệp

2 8h30’ - 8h45’ Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu;

mời Chủ trì Hội nghị làm việc

Đ/c Nguyễn Thị Tường

Vy - Phó trưởng phòng

LĐ-VL&GDNN

Chủ trì Hội

nghị: Lãnh

đạo Sở Lao

động -

TB&XH

3

8h45’ -

11h30’

 Khai mạc Hội nghị

Báo cáo đánh giá công tác tuyển

sinh, tổ chức đào tạo và giải quyết

việc làm cho người học sau khi tốt

nghiệp từ năm 2019-2021 và giải

pháp thực hiện trong thời gian tới.

Đ/c Ninh Công Dũng-

Phó phòng phụ trách

phòng LĐ-VL&GDNN

Tối đa 10

phút

Tham luận của Sở Giáo dục và Đào

tạo về kết quả phân luồng học sinh

sau tốt nghiệp trung học cơ sở và

trung học phổ thông từ năm 2019-

2021 và định hướng trong thời gian

tới

Đại diện Sở Giáo dục

và Đào tạo

Tối đa 10

phút

Tham luận của Tỉnh đoàn về đào tạo

nghề cho thanh niên

Đại diện Lãnh đạo tỉnh

Đoàn

Tối đa 10

phút

Tham luận của Trung tâm dịch vụ

việc làm về giới thiệu việc làm, thông

tin tuyển dụng lao động các ngành,

nghề cần thiết của địa phương và các

tỉnh lân cận, trong nước và quốc tế,

phục vụ xuất khẩu lao động...

Đại diện Lãnh đạo

Trung tâm Dịch vụ

việc làm tỉnh

Tối đa 10

phút

Nghỉ giải lao  Tối đa 15’

Tham luận của Trường CĐCĐ Đắk

Nông về định hướng công tác tuyển

sinh, kết quả liên kết doanh nghiệp

giải quyết việc làm sau đào tạo trong

thời gian tới.

Đại diện BGH Trường

CĐCĐ Đắk Nông

Tối đa 10

phút

Phát biểu của Doanh nghiệp về tình

hình sử dụng lao động và đánh giá

chất lượng lao động qua đào tạo trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông

Mời đại diện doanh

nghiệp có sử dụng lao

động qua đào tạo của

tỉnh

Tối đa 10

phút

4

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện Ghi chú

Phát biểu của doanh nghiệp về tình

hình xuất khẩu lao động đối với học

sinh sau tốt nghiệp

Đại diện doanh nghiệp

xuất khẩu lao động

Tối đa 10

phút

Thảo luận
Toàn thể đại biểu

tham dự

Kết luận Hội nghị Chủ trì Hội nghị

		2022-05-09T15:46:22+0700

		2022-05-09T16:02:27+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:22:30+0700

		2022-05-09T16:23:17+0700